АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 мая 2012 г.                                                                                   №1296

Об утверждении Положения о порядке
перечисления в бюджет города Тобольска
доходов, полученных от демонтажа
объектов инженерной инфраструктуры

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Федеральным законом  от 23.11.2009 №261-ФЗ "Об энергосбережении
и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации",   руководствуясь ст. 40, 44 Устава города Тобольска:

1. Утвердить Положение о  порядке перечисления  в бюджет

города Тобольска  доходов,  полученных от демонтажа объектов
инженерной инфраструктуры (прилагается).

2. Опубликовать распоряжение в газете "Тобольская правда" и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Тобольск на портале органов государственной власти
Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации
города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его
опубликования.

Глава администрации города                                          И.Ф.Оленберг

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117591;fld=134
http://www.admtobolsk.ru/

Приложение
к  распоряжению

Администрации города Тобольска
от 24 мая  2012 г. N1296

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА  ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ
ДЕМОНТАЖА ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

1. Настоящее Положение о порядке перечисления  в бюджет города

Тобольска  дохода от демонтажа объектов инженерной инфраструктуры (далее
Положение), разработано в соответствии с нормами Федерального закона от
06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ", Уставом г.Тобольска,  в целях повышения эффективности использования
муниципальной собственности и обеспечения поступления в городской бюджет
дополнительных доходов.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении:
а)  Балансодержатель   -   структурное   подразделение   администрации

г.Тобольска, муниципальное унитарное предприятие или учреждение, имеющие
на своем балансе  (в  хозяйственном ведении, оперативном управлении
соответственно), объекты муниципальной собственности.

б) Исполнитель работ – организация, осуществляющая проведение
демонтажных работ на основании заключенного муниципального контракта на
выполнение работ по реконструкции (капитальному ремонту) объектов
инженерной инфраструктуры.

в) Утилизационная стоимость демонтируемого имущества - стоимость годных
остатков, при списании (утилизации) имущества за вычетом накладных расходов
(транспортные, расходы по сборке, разборке имущества и т.д.).

г) Инженерная инфраструктура - комплекс инженерных сооружений,
обеспечивающих водоснабжение, канализацию, электро-, тепло-, газоснабжение,
в пределах территории города Тобольска.

2.1. К объектам инженерной инфраструктуры, на которые распространяется
настоящее Положение, относятся:

канализация - комплекс инженерных сооружений (трубопроводов, насосных
станций, очистных сооружений), обеспечивающих прием, сбор и отведение
сточных вод, их очистку и обезвреживание перед утилизацией или сбросом в
водоем;

водопровод - комплекс сооружений, включающий водозабор, водопроводные
насосные станции, станции очистки воды или водоподготовки, водопроводную
сеть и резервуары для обеспечения водой потребителей;

газопровод - комплекс трубопроводов, предназначенных для
транспортирования газа от источника к потребителю;

теплопровод - трубопровод, предназначенный для передачи теплоносителей
(горячей воды или пара) от источника теплоснабжения к потребителю;

электропровод - комплекс инженерных сооружений, включающих в себя:
а) металлические провода, подстанции, распределительные и

переключательные пункты, служащие для передачи электрической энергии от
электростанции к потребителю;

б) один или несколько герметически изолированных проводов, используемые
для передачи на расстоянии слаботочной электрической энергии или
электрических сигналов, служащие для осуществления телефонной связи;

3. Демонтаж объектов инженерной инфраструктуры, находящихся  в
собственности муниципального образования город Тобольск, осуществляется
при выполнении работ по реконструкции, капитальному ремонту объектов
муниципальной собственности.

4. Главный администратор доходов по поступлению средств от демонтажа
объектов инженерной инфраструктуры, устанавливается Тобольской городской
Думой при утверждении бюджета города.

5. В целях осуществления контроля за выполнением демонтажных работ и
поступлением от демонтируемого имущества денежных средств, приказом
Комитета по управлению имуществом администрации города Тобольска
создается постоянно действующая комиссия (далее - комиссия).

5.1.В состав комиссии входят:
2 представителя от  Комитета по управлению имуществом администрации

города Тобольска;
1 представитель от Комитета жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Тобольска;
1 представитель от МКУ «Имущественная казна города Тобольска»;
1 представитель от МУП «Тобольскстройзаказчик».
5.2. Структурное подразделение администрации г.Тобольска,

осуществляющее заключение муниципального контракта на  выполнение работ по
реконструкции, капитальному ремонту объектов инженерной инфраструктуры
направляет в течение 3 рабочих дней с момента заключения контракта  членам
комиссии сведения об исполнителе контракта и сроках работ.

5.3. Комиссия:
производит непосредственный осмотр демонтируемого объекта инженерной

инфраструктуры, используя при этом всю необходимую техническую
документацию, а также данные бухгалтерского учета, заключение (акт)
представителя организации, обслуживающей технологическое оборудование,
технические средства, или экспертное заключение;

осуществляет составление акта приемки демонтажных работ.
Составленный комиссией акт утверждается председателем комиссии.
5.3. В составленном акте указываются следующие данные, характеризующие

объекты инженерной инфраструктуры:
инвентарный номер;
год изготовления или постройки объекта, дата его поступления на баланс;
фактический срок эксплуатации;
первоначальная стоимость объекта (для переоцененных -

восстановительная);
сумма начисленной амортизации;
остаточная стоимость.
6. После проведения демонтажных работ исполнитель реконструкции,

капитального ремонта объектов инженерной инфраструктуры на следующий
рабочий день предоставляет в Комитет по управлению имуществом
администрации г. Тобольска сведения с указанием адреса и перечня
демонтируемого имущества и его характеристик (диаметр, протяженность и т.п.).

7. В трехдневный срок после поступления соответствующей документации
Комиссия производит непосредственный осмотр объекта инженерной
инфраструктуры и осуществляет составление акта приемки демонтажных работ.

8. После утверждения акта приемки, Комитет по управлению имуществом
администрации города Тобольска в трехдневный срок осуществляет заключение
договора на проведение оценки утилизационной стоимости  демонтируемого
имущества в порядке, установленном Федеральным законом "Об оценочной
деятельности в Российской Федерации".

9. Исполнитель работ в двухнедельный срок с даты принятия отчета о его
оценке  обязан:

 организовать работы по сдаче демонтируемого металла в пункт приема
металла;

 предоставить  в Комитет по управлению имуществом администрации города
Тобольска из пункта приема металлов приемно-сдаточный акт;

перечислить в доход бюджета муниципального образования город Тобольск
полученные денежные средства, в соответствии с утилизационной стоимостью
объектов, установленной  отчетом об оценке по реквизитам, предоставленным
Главным администратором доходов.

10. С момента проведения демонтажных работ до передачи демонтируемого
материала в пункт приема-передачи исполнитель работ осуществляет
сохранность  объектов инженерной инфраструктуры.

11. За нарушение настоящего Положения  исполнители  работ несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.